
12:07:58Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

  ANO: 2016 | EDIÇÃO Nº 543 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2016. 

 
CONVOCAÇÃO DE NOVA SESSÃO PÚBLICA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016 

 
 O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí convoca as empresas PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 
76.527.951/0003-47; MK – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 17.974.134/0001-06; ROMAC TÉCNICA 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob nº  91.595.678/0001-10; e, LINCK MÁQUINAS S.A, inscrita no 
CNPJ/MF, sob nº 92.747.492/0010-92, que tem por objeto a aquisição de uma pá carregadeira, nos termos e condições constantes do 
presente edital para dar continuidade na sessão pública do dia 05 de fevereiro de 2016 que ora fora SUSPENSA. A nova sessão 
acontecerá no dia 25 de fevereiro de 2016, às 09h00min, na sala de licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí. 
 
 Ariranha do Ivaí-PR, 15 de fevereiro de 2016. 

 
 

Silvio Gabriel Petrassi 
Prefeito do Município 

 
 

 
 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO N. 004/2016 

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, na sala de licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 

reuniu-se a equipe de apoio bem como a Pregoeira Titular Daniely Fernandes Dias Manfrin, a fim de licitar o objeto proposto no Pregão 

Presencial nº. 004/2016. Às 9h foi declarado aberto os trabalhos da presente sessão pública, constatando que nenhum licitante se fez 

presente. Foi concedido prazo de 20 (vinte) minutos de tolerância para possíveis atrasos. Decorrida a referida tolerância e como 

nenhum interessado compareceu, a Pregoeira declarou como DESERTA a presente licitação. Foi informado que o resultado será 

publicado no Diário Oficial do Município e no Diário Online. Participaram do certame a equipe de apoio nomeada pelo Decreto 

Municipal nº. 003/2016. Nada mais havendo, dei por encerrada a presente ata, às 9h23min, a qual vai assinada por mim, Daniely 

Fernandes Dias Manfrin, que a subscrevi e pelos demais presentes. 

 

Daniely Fernandes Dias Manfrin 
Pregoeira 

 
Joaquim Souza Silva 
Pregoeiro Substituto 

 
Sandra Luciano Paes Rosvadoski  

Equipe de Apoio 
 

Neilson Darci Santos Arruda 
Equipe de Apoio 

 
Vanessa Monteiro de Andrade 

Equipe de Apoio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12:07:58Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

CONTROLE DE DIÁRIAS –COMPETÊNCIA 19/01/2016 

PERÍODO DE 15/02/2016 À 19/02/2016 

 

Nome do Servidor N. do Ato Destino da                                                                                          

Viagem 

Veículo Data da 

Saída 

Data do 

Retorno 

                                                Motivo Valor R$ 

Silvio Gabriel Petrassi 

          CANCELADA 

040/2016 Curitiba-PR CARRO 

PARTICULAR 

10/02/2016 11/02/2016 IDA AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ E COAHPAR. 670,00 

Flavio prachun 046/2016 Curitiba-PR PALIO BAF 2379 15/02/2016 15/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico no Hospital Pequeno 

Principa e Clinica Palatal. 

167,50 

Selvo de Araújo Carneiro 047/2016 Londrina-PR PALIO BAC 9204 15/02/2016 15/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico no Oftalon. 40,20 

Eneias Mendes de Souza 048/2016 Campo 

mourão-PR 

PALIO BAC 9205 15/02/2016 15/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico no Hospital Policlinica 

São Marcos Campo Mourão. 

40,20 

 

Joaquim Souza Silva 049/2016 Londrina-PR SIENA BAF 2379 16/02/2016 16/02/2016 Curso de capacitação para gestores de saúde e responsáveis pelas 

licitações. 

 

40,20 



12:07:58Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Selvo de Araújo Carneiro 050/2016 Pitanga-PR PALIO BAC 9204 16/02/2016 16/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico Na Clinica Odontologia 40,20 

Poliane Eloyse Tostes da Silva 051/2016 Londrina-PR SIENA BAF 2379 16/02/2016 16/02/2016 Capacitação de gestão Estrategica-NGE/DG/SESA. 67,00 

Cleide Idalina Pires dos Santos 052/2016 Londrina-PR SIENA BAF 2379 16/02/2016 16/02/2016 Capacitação de gestão Estrategica-NGE/DG/SESA. 67,00 

Clovis Sossoloto  Dagues 053/2016 Londrina-PR Londrina-PR 16/02/2016 16/02/2016 Capacitação de gestão Estrategica-NGE/DG/SESA. 67,00 

Selvo de Araújo Carneiro 054/2016 Londrina-PR PALIO BAC 9204 16/02/2016 16/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico oftalon. 40,20 

Flavio Prachun 055/2016 Curitiba-PR SIENA BAF 2379 16/02/2016 16/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico hospital evangélico. 167,50 

Flavio Prachun 056/2016 Apucarana e 

Londrina-PR 

SIENA BAF 2379 18/02/2016 18/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico no Dr. Massaioche e 

Oftalon. 

40,20 

Selvo de Araújo Carneiro 057/2016 Londrina-PR VOYAGE AZC 6735 18/02/2016 18/02/2016 Transportar paciente em tratamento médico oftalon. 40,20 

Silvio Gabriel Petrassi  058/2016 Curitiba-PR S-10 AWZ 7931 18/02/2016 19/02/2016 Protocolar Documentação na Cohapar. 670,00 



12:07:58Página | 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Varlei Luciano Paes 059/2016 Londrina-PR UNO AWS  2155 18/02/2016 18/02/2016 Transportar funcionário para o Curso controle social – Programa 

Capacita Suas II 

167,50 

Flavio Prachun 060/2016 Londrina-PR SIENA BAF 2379 19/02/2016 19/02/2016 Buscar paciente em tratamento medico de alta. 40,20 

Neonice Aparecida dos Santos 

Cardoso Ribeiro. 

061/2016 Campo 

Mourão-PR 

CELTA AVC 2558 25/02/2016 25/02/2016 1º Capacitação Conjunto para Conselheiros Tutelares MPPR e MPT. 

 

167,50 

Elizete Aparecida Pavão 062/2016 Campo 

Mourão-PR 

CELTA AVC 2558 25/02/2016 25/02/2016 1º Capacitação Conjunto para Conselheiros Tutelares MPPR e MPT. 

 

167,50 

Carlos Alberto Furlan. 063/2016 Campo 

Mourão-PR 

CELTA AVC 2558 25/02/2016 25/02/2016 1º Capacitação Conjunto para Conselheiros Tutelares MPPR e MPT. 

 

167,50 

 

LISANDRA DIAS PELISSARI 

CHEFE DE DIVISÃO DE CONVÊNIO 

RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 

 

 


		2016-02-19T17:09:10-0200




